Latitudo autem heliocentrica s ad boream respiciens ex hac aequatione $\sin. s = \sin. n. \sin. (e+z)$ definietur, estque $\sin. (e+z) = -\sin. 75^{\circ}, 28', 39''$ unde

$$l - \sin. (e+z) = 9,9858974$$

$$l \sin. = 9,0796762$$

$$l - \sin. s = 9,0655736$$

ergo $s = -6^{\circ}, 40', 42''$, ex quo latitudo heliocentrica mercurii erit australis atque $= 6^{\circ}, 40', 42''$.

§. 60. Definito loco heliocentrico pergo ad locum mercurii geocentricum supputandum, ad quod erit distantia terrae a sole $c = 101318$

$$lc = 5,0056867$$

longitudo terrae $u = 7S, 0^{\circ}, 24', 52''$

Nunc

Nunc quaeratur angulus $pTV = t$, ex aequatione

$$\cot. t = \cot. (u - q - r) - \frac{c}{y \operatorname{cof}. s \operatorname{fin}. (u - q - r)}$$

Est vero $u = 7S, 0^\circ, 24', 52''$

$q + r = 10S, 0^\circ, 19', 36''$

$u - q - r = 9S, 0^\circ, 5', 16''$

ergo $\cot. (u - q - r) = -\operatorname{tang}. 0^\circ, 5', 16'' = -15319$

Porro $ly = 4, 5907973$

$l \operatorname{cof}. s = 9, 9974701$

$l - \operatorname{fin}. (u - q - r) = 9, 9999994$

$l - y \operatorname{cof}. s \operatorname{fin}. (u - q - r) = 24, 5882668$

$lc(\operatorname{fin}. \operatorname{tot.})^s = 35, 0056867$

$l - y \operatorname{cof}. s \operatorname{fin}. (u - q - r) = 24, 5882668$

$10, 4174199$

ergo $\frac{c}{y \operatorname{cof}. s \operatorname{fin}. (u - q - r)} = 26146880$

$+ \cot. (u - q - r) = -15319$

$\cot. t = 26131561$

Ergo t est $20^\circ, 56', 27''$ vna cum sex signis, vti conditio problematis requirit, quod figurae representio facile commonstrat. Quare cum sit $t = 6S, 20^\circ, 56', 27''$, hinc longitudo mercurii geocentrica f innotescit ex hac aequatione $f = u - t$

Est vero $u = 7S, 0^\circ, 24', 52''$

$t = 6S, 20^\circ, 56', 27''$

$f = 0S, 9^\circ, 28', 25''$

Actu autem longitudo mercurii ad hoc tempus obseruata est $F = 0S, 9^\circ, 24', 1''$

Ex quo est $F - f = df = -4', 24'' = -264''$

qui est error tabularum in longitudine commissus.

§. 61. Latitudo denique Geocentrica g reperietur ex

hac aequatione tang. $g = \frac{\sin. t. \tan. s}{\sin. (u-q-r)}$

$l - \sin. t = 9,5531590$

$l - \tan. s = 9,0685182$

18,6216772

$l - \sin. (u-q-r) = 9,9999994$

$l - \tan. g = 8,6216778$

Ergo $g = -2^\circ, 23', 46''$. Latitudo ergo Geocentrica erit australis atque aequalis $2^\circ, 23', 46''$

Latitudo autem obseruata est $= 2^\circ, 23', 55''$

Erit ergo $G = -2^\circ, 23', 55''$

$g = -2^\circ, 23', 46''$

Atque $G-g = dg = -9''$

Qui est error tabularum in latitudine commissus.